Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся
в ведении органов, осуществляющих
управление в сфере культуры
Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 26 марта 2025 г. (протокол № 7)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:
1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры
Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2

2.1. Кузнецовой Екатерине Сергеевне, концертмейстеру
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения "Арзамасский музыкальный колледж";

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 3).

Министр М.Ю.Пучков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
государственных профессиональных образовательных учреждений,
подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Евстигнеев
Константин
Львович

преподаватель Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
(далее – ГБПОУ) "Нижегородское
музыкальное училище (колледж)
имени М.А. Балакирева"

2. Ковалёнок
Алексей
Анатольевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское
художественное училище
(колледж)"

3. Курдова
Татьяна
Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское
музыкальное училище (колледж)
имени М.А. Балакирева"

4. Лоос Ирина
Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой
колледж имени Л.К. Сивухина"

_______________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ
1.1. Хохлова

Татьяна
Евгеньевна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее – МБУ ДО)
"Детская музыкальная школа № 1"

1.2. Шувалова
Надежда
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2"

2. Богородский муниципальный округ
2.1. Коровин

Дмитрий
Георгиевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная
школа" им. А.Д. Улыбышева

3. Городецкий муниципальный округ
3.1. Калмина Ирина

Евгеньевна
преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Центр культуры и искусства"
4. Краснобаковский муниципальный округ
4.1. Потемина

Татьяна
Владимировна

преподаватель Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
"Детская школа искусств № 1"
Краснобаковского
муниципального округа
Нижегородской области

5

5. Павловский муниципальный округ
5.1. Власов

Виктор
Анатольевич

преподаватель Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее – МАУ ДО)
"Детская музыкальная школа
г. Павлово"

6. Починковский муниципальный округ
6.1. Цветкова

Светлана
Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
Починковского муниципального
округа Нижегородской области"

7. Городской округ город Арзамас
7.1. Бондаренко

Екатерина
Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Берёзовская
детская школа искусств
им В.К. Шишкина"

7.2. Дворникова
Наталья
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа
им. А.В. Ступина" города
Арзамаса Нижегородской области

7.3. Майорова
Лариса
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Берёзовская
детская школа искусств
им В.К. Шишкина"

8. Городской округ город Бор
8.1. Хлыстова

Светлана
Викторовна

преподаватель МАУ ДО "Линдовская детская
школа искусств городского округа
город Бор Нижегородской
области"

9. Городской округ город Дзержинск
9.1. Батракова

Елена
Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

9.2. Вркоч
Анюта
Грантовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

9.3. Горшкова
Наталия
Вениаминовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

6

9.4. Зотова
Ольга
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

9.5. Куропатова
Ирина
Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2 имени Александра
Порфирьевича Бородина"

9.6. Тарлаковская
Юлия
Станиславовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

9.7. Шушерова
Елена
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

9.8. Щепетова Ольга
Львовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 4"

10. Городской округ город Нижний Новгород
10.1. Амазонова

Надежда
Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

10.2. Васильева
Татьяна
Генриховна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
"Созвездие"

10.3. Горчакова
Светлана
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
"Созвездие"

10.4. Губенко
Наталья
Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 12 имени
П.И. Чайковского"

10.5. Демин
Алексей
Юрьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 12 имени
П.И. Чайковского"

10.6. Ефимова
Надежда
Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Д.Д. Шостаковича"

10.7. Иванюк
Влас
Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 12 имени
П.И. Чайковского"

7

10.8. Карташов
Дмитрий
Дмитриевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 15"

10.9. Крупнова Ирина
Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 1"

10.10. Махначев
Аркадий
Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 15"

10.11. Мулюн Елена
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 15"

10.12. Мустафин
Георгий
Нигматович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 15"

10.13. Отдельнова
Ксения
Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

10.14. Ракова Татьяна
Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

10.15. Родина Марина
Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

10.16. Сеготская
Екатерина
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Д.Д. Шостаковича"

10.17. Симбарская
Елена Борисовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 1"

10.18. Сиротина Анна
Петровна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа № 3"

10.19. Сметанина
Галина
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 15"

10.20. Соколова
Галина
Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 12 имени
П.И. Чайковского"

10.21. Сычева Татьяна
Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 4"

8

10.22. Тигина Татьяна
Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

10.23. Черняева
Татьяна
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2"

10.24. Юдина Яна
Рудольфовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Д.Д. Шостаковича"

11. Городской округ город Саров
11.1. Бельдюгин

Сергей
Николаевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 2" города Сарова

11.2. Каплин Андрей
Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Сарова

11.3. Самсонов
Михаил
Юрьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

11.4. Фролова Елена
Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Сарова

_______________

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ
1.1. Бочкарева

Елена
Владимировна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Мухтоловская детская школа
искусств" Ардатовского
муниципального округа
Нижегородской области

2. Балахнинский муниципальный округ
2.1. Горожанцева

Татьяна Юрьевна
концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"
3. Вадский муниципальный округ
3.1. Кица

Игорь
Петрович

преподаватель МБУ ДО Вадского
муниципального округа
Нижегородской области "Детская
музыкальная школа"

4. Городецкий муниципальный округ
4.1. Сабурова Валерия

Александровна
преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Центр культуры и искусства"

10

5. Павловский муниципальный округ
5.1. Молев

Алексей
Юрьевич

преподаватель Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее – МАУ ДО)
"Детская музыкальная школа
г. Павлово"

6. Городской округ город Арзамас
6.1. Барыкина

Мария
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа
им. А.В. Ступина" города
Арзамаса Нижегородской области

7. Городской округ город Бор
7.1. Жуйкова

Марина
Юрьевна

преподаватель МАУ ДО "Линдовская детская
школа искусств городского округа
город Бор Нижегородской
области"

7.2. Кондрашова
Ирина
Николаевна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная
школа № 1 городского округа
город Бор Нижегородской
области"

8. Городской округ город Выкса
8.1. Абрамов Виталий

Абрамович
преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса
8.2. Киселева

Светлана
Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа
им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

8.3. Кузнецова
Дарья
Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа
им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

9. Городской округ город Дзержинск
9.1. Азова Наталья

Владиславовна
преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 5"
9.2. Берсенев

Алексей
Геннадьевич

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

11

9.3. Дзюрич Светлана
Вячеславовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 5"

9.4. Ершова
Алина
Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2 имени Александра
Порфирьевича Бородина"

9.5. Зарубина
Мария
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2 имени Александра
Порфирьевича Бородина"

6.6. Зотова
Анастасия
Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

9.7. Кручинина
Елена
Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2 имени Александра
Порфирьевича Бородина"

9.8. Леончик Марина
Геннадьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 5"

6.9. Леончик Марина
Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 5"

9.10. Мозжухина
Наталья
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

9.11. Налбандова
Мария
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

9.12. Христова
Екатерина
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

10. Городской округ город Нижний Новгород
10.1. Абраамян

Кристине
Зограковна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

10.2. Бегенина Наталия
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

10.3. Егорова Ирина
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

12

10.4. Лямин
Артем
Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 17 имени Александра
Цфасмана"

10.5. Солоухина
Елизавета
Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 13"

10.6. Шуланкина
Валерия
Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 13"

10.7. Юфимычева
Елена Львовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3"

11. Городской округ город Саров
11.1. Асметкина Ольга

Николаевна
преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова
11.2. Молчан

Александр
Борисович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Сарова

11.3. Шитова Марина
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Сарова

_______________